Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРОМСКОЙ РАЙОН

КРОМСКОЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«_____» ________ 2024 г.

   №   ПС
Об исполнении бюджета городского поселения Кромы Кромского района Орловской области за 2023 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в городском поселении Кромы Кромского  района Орловской области», утвержденным решением Кромского поселкового Совета народных депутатов 27 декабря 2017 года № 17-5ПС, руководствуясь Уставом поселка Кромы Кромского района Орловской области, Кромской поселковый Совет народных депутатов РЕШИЛ:
Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения Кромы Кромского района Орловской области за 2023 год по доходам в сумме 109948,371 тыс. руб., по расходам в сумме 103881,167 тыс. руб. и профицитом в сумме 6067,204 тыс. руб., со следующими показателями:

·  источники финансирования дефицита бюджета городского поселения Кромы Кромского района Орловской области за 2023 год, согласно приложению 1 к настоящему решению;

·  отчет об исполнении доходов бюджета городского поселения Кромы Кромского района Орловской области за 2023 год, согласно приложению 2 к настоящему решению;

·  отчет об исполнении расходов бюджета городского поселения Кромы Кромского района Орловской области за 2023 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета, согласно приложению 3 к настоящему решению;

·  отчет об исполнении расходов бюджета городского поселения Кромы Кромского района Орловской области за 2023 год по разделам, подразделам, целевым статьям группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета, согласно приложению 4 к настоящему решению;

·  отчет об исполнении расходов бюджета городского поселения Кромы Кромского района Орловской области за 2023 год по ведомственной структуре расходов бюджета, согласно приложению 5 к настоящему решению;

·  отчет об исполнении расходов бюджета городского поселения Кромы Кромского района Орловской области за 2023 год по бюджетным ассигнованиям муниципального дорожного фонда городского поселения Кромы Кромского района Орловской области, согласно приложению 6 к настоящему решению;

·  отчет об исполнении расходов бюджета городского поселения Кромы Кромского района Орловской области за 2023 год на реализацию мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения Кромы», согласно приложению 7 к настоящему решению;
·  отчет об исполнении расходов бюджета городского поселения Кромы Кромского района Орловской области за 2023 год по межбюджетным трансфертам, предоставляемым из бюджета городского поселения Кромы в бюджет муниципального района, согласно приложению 8 к настоящему решению;
·  отчет об исполнении расходов бюджета городского поселения Кромы Кромского района Орловской области за 2023 год по бюджетным ассигнования, направляемые на исполнение публичных нормативных обязательств, согласно приложению 9 к настоящему решению;
·  годовой отчет об исполнении бюджета городского поселения Кромы Кромского района Орловской области за 2023 год, согласно приложению 10 к настоящему решению.

Глава посёлка Кромы                                                                               Е.В. Губина